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V mesiaci október, v ktorom si uctíme  starších ľudí, písali žiaci z 2. - 9. ročníka 

literárne práce o svojich starých rodičoch. V školskom kole sa vyhodnotili najkrajšie práce. Šesť 

prác z prvého stupňa  a šesť prác z druhého stupňa sa poslalo na okresné kolo do Starej Ľubovne.   

Ocenenú prácu mal Jakub Špes z 3. ročníka, ktorý si bol so svojím dedkom Jozefom 

Matyášom z Prešova, osobne prevziať cenu. 

Uverejnené práce v zborníku 10. ročníka „Babka a dedko 2011“ mali naši žiaci 

Veronika Labantová z 5. ročníka a Mária Gdovinová zo 6. ročníka. 

Barbora Bartkovská a  Helena Podolská 5.ročník 

 

Mikuláš 
Tento rok na sviatok Mikuláša navštívil našu školu na tretej vyučovacej hodine 

Mikuláš s čertom. Neposlušným deťom dal čert na líce čiernu šmuhu, ktorá ich zdobila celú 

veľkú prestávku.    

Mikuláš samozrejme nezabudol rozdať sladkosti. Aj žiaci z 8. ročníka obdarili každú 

triedu sladkosťami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Barbora Bartkovská, Helena Podolská 5. ročník 

 



 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dňa 8. 12. 2011 sa konal v popoludňajších hodinách na školskej chodbe „Deň vedy.“ 

Žiaci druhého stupňa si pripravili program pre družinárov. Predviedli im rôzne chemické 

pokusy a ukázali im vlastné výrobky, ktoré dokázali vytvoriť. Bolo to veľmi zaujímavé, 

pretože aj samotní žiaci mali možnosť vyskúšať si rolu učiteľov a mladším žiakom ponúknuť 

svoje nadobudnuté poznatky. Po teoretickom vysvetlení si mladší žiaci mohli tiež prakticky 

vyskúšať rôzne pokusy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Tešla 5. ročník 

 

 

Nové zvonenie v škole 
 

 

 

Po celej škole sa od 5. 12. 2011 ozýva nový zvonček. Ráno ťa zvonček  privíta 

a pripomenie ti, kedy sa začína vyučovanie. Doteraz nás na začiatok a koniec vyučovacích 

hodín upozorňoval klasický elektrický zvonček, ale odteraz sú to  piesne, ktoré nás naladia na 

príjemnú atmosféru počas celého dňa. Zvlášť sa nám na ňom páči empatická veta: „s 

poľutovaním vám musíme oznámiť, že sa začala ďalšie vyučovacia hodina.“ 

V decembri nám začiatok a koniec prestávky spríjemňovali vianočné koledy 

a v ďalších mesiacoch nám teraz  hrá veselá hudba.                

                                                                                     Annamária Grigľáková  8. ročník 



 

 

 

Na krúžku „Lego šikovníček“ žiaci 1. – 4. ročníka stavajú počas celého školského roka 

rozličné modely a ukážky z lega. Dokázali už ako architekti navrhnúť zaujímavé domčeky, 

záhrady, dvor so zvieratami a podobné zaujímavosti. 
Pri tejto činnosti si vo veľkej miere rozvíjajú fantáziu, kreativitu a nadobúdajú 

zručnosť pri práci s malými vecami. 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              
      Frederika Zajacová 5. ročník 

 

 
Žiaci 4. ročníka  12. januára na hodine  

výtvarnej výchovy urobili z toaletného papiera  

zo seba múmie. Ako „múmie“ navštívili aj  

družinárov, ktorých podoba starších spolužiakov  

pobavila a spestrila im celý deň. Dokonca šli  

aj pred školu a ostatných žiakov prekvapili  

svojím netradičným výzorom. 

 
 
 

 Frederika Zajacová 5. ročník 



 
 
 

Pred Vianocami 22. 12. 2011 sme sa opäť po roku stretli pri vyzdobenom vianočnom 

stromčeku. Žiaci všetkých tried si pripravili pekný a zaujímavý program, s ktorým vystúpili 

nielen pred spolužiakmi a pedagógmi, ale aj pred rodičmi, ktorí sa  prišli pozrieť na 

vystúpenia žiakov. Svoje hudobné čísla pridali aj žiaci ZUŠ. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               

                                   Frederika Zajacová, Sabina Bjalončíková, 5. ročník 

 



 
 

V minulosti  k vianočným sviatkom patrili aj mnohé zvyky, tradície a predpovede. 

Pripomenieme si aspoň niektoré:   

 Verilo sa, že ak cez Vianoce visel v dome kožuch, bude hynúť  

      dobytok, ak šaty, do roka zomrie ten, komu patria. 

 Vianočné pečivo sa pieklo na Štedrý deň, muselo byť hotové  

      do východu Slnka. 

 V priebehu pečenia si gazdiná očistila ruky od cesta na dvore,  

       aby sliepky dobre znášali. 

 Ak rukou od cesta potrela tvár dospievajúcemu chlapcovi, ušetrila  

      ho ešte na dlhý čas od holenia.  

 Keď už boli chleby v peci, podskočila, aby boli pekne vysoké.  

 Podľa počasia na Štedrý deň ľudia hádali, aké hospodárenie  

      ich čaká na budúci rok. (Tmavé nebo veštilo plné stodoly a veľa  

      ovocia. Veľký, svetlý mesiac bol predzvesťou neúrody, veľa  

      hviezd znamenalo veľa kureniec a hrozna a zatiahnutá obloha  

     dobrú dojivosť kráv.) 

  Zlou predzvesťou bola hmla – ak bola na horách, malo  

       zomrieť veľa starých ľudí, ak v dolinách, mali zomierať mladí. 

 

Najviac povier sa viaže k Štedrovečernej večeri, ktorá sa mohla začať, až keď vyšla prvá 

hviezda. Ponúkame aspoň zopár symbolov, ktoré si pripomínali ľudia pri vianočnom stole: 

 Rozrezané jablko – zdravie, ak vo vnútri vytvorilo tvar do hviezdy 

 Usporiadané semienka v jablku -  znamenali šťastie 

 Cesnak – zdravie 

 Strukoviny – bohatá úroda 

 Šupiny z ryby – bohatstvo 

 Reťaz – súdržnosť rodiny 

 Chren – mal dodať ľuďom odvahu 

 Rovný plameň sviečky – zdravie rodiny 

 Ak sviečka zhasla počas večere – úmrtie v rodine 

 Orechy – boli symbolom múdrosti 

Adam Tešla 5. ročník, Michal Gdovin 6. ročník 

 

 

  
Dňa 22.12.2011 sa konal vianočný koncert, ktorý nám pripravili žiaci zo ZUŠ 

(základnej umeleckej školy) na školskej chodbe. Zahrali  nám na hudobných  

Nástrojoch nielen krásne skladby, ale nám zaspievali aj  pekné piesne. 

 

  
                                                                                                             Martina                                                                                                                                                                          

                                                                                                                           Mamrillová 

                                                                                                                             8. ročník 

 

 

 



 
 
Tohtoročný karneval sa konal 31. 1. 2012 po polročnom hodnotení študijných výsledkov a rozdaní 

výpisov známok. 

Na karnevale boli veľmi pekné masky, napr. pltníci s plťou, beduín s ťavou, tyranosaurus 

s vajíčkom, muchotrávka, šmolkovia, králi, poľovníci, indiáni, čarodejnice, teroristi, 

roztlieskavačky, šašo, lienka, zubná pasta, či toaletný papier a mnoho iných krásnych masiek. 

Na začiatku bolo predvádzanie masiek a potom pokračovala hudba, tanec a zábava. Žiaci 

tancovali aj po oficiálnom ukončení programu, takže sa poriadne vyšantili.  

Všetky masky boli veľmi pekné a na konci bola každá maska ocenená. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

 
Sabina Bjalončíková, Frederika Zajacová,  

Erika Laindová, Pavol Mamrilla 5. ročník 



 
 
 
 
 
 

Voda je najrozšírenejšou látkou na Zemi, pokýva až 70 % zemského povrchu.  

Tvorí ju takmer dve tretiny hmotnosti ľudského tela. Odhaduje sa, že počas života každý z nás 

vypije 40 l tisíc vody. Voda je rozhodujúca zložka všetkých nápojov.  

Nachádza sa v potravinách v rôznom objeme (priemerne okolo  50 - 60 %) 

a v šťavnatom ovocí či v zelenine až 90 %.  

Výskumy ukázali, že človek vydrží bez potravy viac ako 30 dní,  ale bez vody je tento 

čas oveľa kratší, len zopár dní.  Pri športe, pri namáhavej práci, či pri vysokej teplote je tento 

výdaj vody oveľa vyšší. Keď človek stratí 15-20% vody z organizmu má to až smrteľné 

následky. Ak sa chce človek cítiť príjemne, mal by denne vypiť 1-2 l vody denne. Ak pije 

oveľa menej, môžu sa dostaviť bolesti hlavy, črevné ochorenia, či znížená vnímavosť alebo aj 

znížená pohybová rýchlosť. Podľa Svetovej zdravotníckej organizácie zomrie v denne 

v dôsledku nedostatku vody vo svete až 4000 ľudí. 

Viktória Želonková 8. ročník 

 

 

 

 

 

  

 
          Legíny si počas posledných rokov vybudovali pevné 

 miesto v ženských šatníkoch. Nosíme ich dokonca aj nielen 

počas zimného, ale jarného obdobia, čo dokazuje ich módnu  

silu. Ak však máte chuť ísť ruka v ruke s aktuálnymi trendmi,  

jednoznačne stavte na vzory. Vzorované legíny sú hitom 2012  

a pokojne ich môžete nosiť už teraz.   

              Pri legínach platí, že pristanú každému typu postavy.  

Bez problémov si ich môžu dovoliť  všetky dámy, pretože  

legíny sa prispôsobia.  

Vyberajte farebné kombinácie, ktoré príliš nerozširujú  

a hlavne pozor na vzory. Tie sa na nesúmernej postave vedia  

všelijako ponaťahovať, čo nemusí byť a ani nie je žiadaným  

efektom. Pozor teda na rovnomerné vzory ako pásiky či kocky  

a radšej voľte abstrakciu. Tej nedokonalosť nevadí a vy sa 

 budete cítiť lepšie.   

   Martina Mamrillová 8.ročník 

 
 
 



 
 
 

 
Chceš vyzerať krásne a očarujúco?  

Niekedy na to nepotrebuješ drahú 

kozmetiku, ale staré osvedčené recepty. 

 

Na lesklé vlasy – stačí oplachovať vlasy  

pod prúdom ľadovej vody minimálne 2 minúty.  

Rovnakú službu ti spraví voda  so štavou 

 z vytlačeného citrónu,  

Výborný je aj vývar zo žihľavy či repíka.  

 Dievčatá, ktoré majú suchšie vlasy –  

skúste si do šampónu rozmiešať trošku 

 olivového oleja. 

 

Proti pehám – ak ti prekážajú, výborne proti nim zaberá citrónová  

šťava, ktorú aplikuješ na celú tvár, necháš pôsobiť asi 7-8 

minút a zmyješ. Túto prírodnú kúru môžeš opakovať každý 

deň, daj si však pozor, pretože vysušuje tvár. Nezabudni  

preto po nej na kvalitný krém, ktorým jej dodáš opätovnú vláčnosť. 

 

Na krásne pery – lesky, balzamy či rúže sú fajn,  

ale najkrajšie a najzdravšie pery ti vyčaruje  

obyčajný včelí vosk, ktorý ich dostatočne zvláčni. 

 

Proti kruhom pod očami – tu je najlepšie odstrániť príčinu,  

ale kým na ňu prídeš, tu je prvá pomoc, ktorá ich zmierni.  

Sú to obyčajné studené kávové lyžičky! Buď trpezlivá a nechaj ich  

priložené pod očami aspoň 10 min. Podobný efekt majú aj čajové vre- 

cúška, takže môžeš oba tieto spôsoby skombinovať.               Annamária Grigľáková 8.ročník 

 

 
 
 



 
 
  
Žiaci druhého stupňa sa od 6. 2. do 10. 2. 2012  zúčastnili lyžiarskeho kurzu, ktorý sa 

uskutočnil na svahu v Litmanovej.  Bolo tam 5 vlekov. Prvý svah mal 150m, druhý 250, tretí 

a štvrtý mal 400 m a posledný mal 1000 metrov. Na začiatku každého dňa si žiaci dali 

rozcvičku a potom šup-šup na kopce. Na konci tohto výcviku  bola súťaž v slalome. Prvé tri 

miesta obsadili: 1. Rastislav Šuga, 2. Maroš Lipnický a 3. Ivana Šugová. Žiaci na konci 

lyžiarskeho kurzu dostali certifikát o úspešnom absolvovaní.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kristína Koščová, Lucia Gvozdiaková, Mária Sedlická 8. ročník 

 



 
  

Naši žiaci sa rozhodli, že si v zimnom období v popoludňajších hodinách postavia zo 

snehu zaujímavé tvary. Tohto roku ich už snehuliaky veľmi nelákali, ale dali prednosť 

nezvyčajnejším tvarom. Dokonca sa pokúsili postaviť auto zo snehu a snehový bunker (iglu) 

podobný obydliam Eskimákov   

Pri tejto činnosti obzvlášť vynikla šikovnosť a  tvorivá fantázia žiakov. Na 

fotografiách vidíme, že mali zo svojich výtvorov veľkú radosť a boli hrdí na to, čo sa im 

podarilo zo snehu vytvarovať.   

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

                       Martina Mamrillová  

                                                                                                                              8. ročník 



 
Na vianočnom šachovom turnaji dňa 20. 12. 2011  

našu školu reprezentovalo 7 žiakov. 

Niektorí žiaci si  priniesli domov aj diplomy.  

Na prvom mieste sa umiestnil Peter Labovský  

zo 4. ročníka a na treťom mieste jeho brat Ján Labovský.  

V kategórii starších žiakov získala tretie miesto  

Katarína Habiňáková z  5. ročníka. 

 

                                                     Ján Jendrejčák 6. ročník 

 

 

 

 

 

Na okresnom kole anglickej olympiády 17.1.2012 sme  

mali dvoch zástupcov. V jednej kategórii získal Dominik  

Borovský zo 7. ročníka  2. miesto a Annamária Grigľáková 

 z 8. ročníka získala 4. miesto. Obidvom žiakom k umiestne- 

niam blahoželáme a prajeme veľa úspechov aj v ďalších rokoch. 

 

  Sabina Bjalončíková, Frederika Zajacová 5. ročník 

 

 

 

 

 

Dňa 1.2.2012 sa uskutočnila v CVČ v Starej Ľubovni dejepisná  

olympiáda. Pozostávala z troch častí: zo starovekého Ríma,  

zo stredovekých dejín a z regionálnych dejín. Zúčastnil sa jej  

žiak 7.ročníka Dominik Borovský, ktorý obsadil 4.miesto. 

 

Sabina Bjalončíková 5. ročník 

 
 
 

Parou poháňané auto všeobecne  

považované za najstaršie funkčné vozidlo  

na svete bolo vyrobené vo Francúzsku 

v roku 1884. Je známe pod prezývkou  

La Marquise (v preklade markíza). 

V roku 1887 sa zúčastnilo na prvých  

automobilových pretekoch a jeho maximál- 

na rýchlosť môže dosahovať 61 kilometrov  

za hodinu.  

Posledných 127 rokov vystriedalo iba 

 štyroch majiteľov. Aj keď je vozidlo ozna- 

čované ako najstaršie funkčné auto na svete, neustále si vyžaduje, aby popri ňom niekto šiel a 

obsluhoval parný kotol.  

Adam Tešla 5. ročník 

 



 
 
 
 

Granatové jablko je aromatické ovocie so sladko-kyslou chuťou. Celkový počet 

semien v granátovom jablku sa pohybuje okolo 600. Granatovníky sú menšie stromy, ktoré 

rastú hlavne v Stredozemí. 

Štúdie poukazujú u granátového jablka na mimoriadny obsah antioxidatov. V týchto 

plodoch sa nachádzajú aj dôležité minerály vápnika, fosforu, vody a vitamíny C a E. 

Zaujímavý je pomerne vysoký obsah železa, ktoré je dôležité pri tvorbu červených krviniek. 

Vďaka prítomnosti horčíka, draslíka a sodíka je šťava z granatového jablka  vhodná pre 

športovcov alebo pre ťažko pracujúce osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedeli ste, že sa šupka z granátového jablka používa na farbenie kože a kobercov? 

Získava sa z nej červenohnedé a citrónovo-žlté rastlinné farbivo, ktoré sa následne aplikujú na 

orientálne koberce. Dávajte si pozor na škvrny po šťave z granátového jablka, lebo škvrny na 

oblečení alebo na koberci sa veľmi ťažko odstraňujú. Pri čistení takýchto škvŕn môže pomôcť 

citrónová šťava.  

Viktória Želonková 8. ročník 

 

 

 

  

 

 

 

Kokosový orech je druh ovocia, ktorý rastie v trópoch na kokosových palmách. Je 

výdatným zdrojom energie. V potravinárstve sa používa ako pochutina, ale sa aj lisuje 

a získava sa z neho kokosový olej. Z kôry plodov sa získava kokosové textilné vlákno. 

Kokosová voda je číra tekutina, nachádzajúca sa vo vnútri mladých  

kokosových orechov. Ako kokosový orech dozrieva, voda sa postupne  

vstrebáva do dužiny. Má zloženie skoro identické ako krvná plazma a 

v druhej svetovej vojne sa v Pacifiku používala ako transfúzia pre zranených 

vojakov.  

Kokos sa oddávna používa v tradičnej medicíne. Obzvlášť používaný je kokosový 

olej, najmä v Ázii a v Pacifiku . Na ostrovoch Pacifiku, je kokos považovaný za „všeliek“  

a preto je nazývaný aj „stromom života.“ Používa sa na liečenie mnohých zdravotných 

ťažkostí vrátane zápalov, astmy, plešatosti, popálenin, nachladenia, kašľu, podvýživy, pri 

nepravidelnej, či bolestivej menštruácii, pri bolestiach zubov, žaludočných problémoch 

a mnohých iných.  

 Viktória Želonková 8. ročník 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chameleón patrí k najznámejším skupinám plazov. Jeho bizarný vzhľad a neobvyklé 

správanie priťahujú pozornosť ľudí už oddávna. Obývajú suché a krovinaté miesta. Žije 

samotárskym životom, dožíva sa veku piatich rokov. 

Živí sa hmyzom, mláďatami drobných stavovcov a občas aj rastlinnou stravou. 

Chameleón má mimoriadne dlhý jazyk, ktorý je prispôsobený k lapaniu koristi.  

Samičky kladú niekoľkokrát do roka okolo tridsať vajíčok, ktoré zahrabávajú do zeme. 

Mláďatá sa liahnu po piatich mesiacoch. 

Samec má ako základnú farbu zelenú, ktorá sa v závislosti na nálade mení zo svetlej 

citrónovej zelenej do tmavej olivovej. Zelená základná farba je prerušovaná pruhmi 

a škvrnami žltej, hnedej a modrej farby. Nerozmnožujúce sa samice a mladé chameleóny 

majú obvykle jednotnú zelenú farbu s bielymi fľakmi. Rozmnožujúce sa a gravidné samice sú 

veľmi tmnavo zelené s modrými a žltými škvrnami. Výraznosť týchto znakov závisí na 

niekoľkých faktoroch, na zdraví, nálade a teplote jaštera. 

 Annamária Kozubová 8. ročník 

 

 

 

 

 

Lienka sedembodková patrí medzi najrozšírenejších zástupcov čeľade lienkovité 

na Slovensku, ale aj vo svete. Patrí do radu chrobáky. Dospelá lienka meria 5-8 mm. 

Spočiatku sa živí aj peľom a nektárom, no keď sa objavia prvé vošky, postupne sa stávajú iba 

tie jej hlavnou potravou. Denne zožerie až 50 vošiek. Lienky, ktoré zimujú v budovách môžu 

byť aktívne aj počas zimy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sabina Bjalončíková 5.ročník 



 

 

 

 

 

 

 

 

1.Úloha pre najmenších: Dopíš názvy predmetov na obrázku: 

 

         

                        _                                      _________________ 

 

 

 

 

 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

      2.Úloha: Vypočítaj: 

      Na Valentína bol v obchodnom dome výpredaj  

      ruží a plyšových mackov. Celkovo sa predalo  

      200 ruží a 150 mackov.  

      a) Koľko zaplatili ľudia dokopy za mackov, ak  

          jeden stál 3 €? 

      b) Koľko stála jedna ruža, ak zisk pre obchod bol  

          140 € ? 

 

 

3.úloha: Ľahko-ťažké úlohy:  

 Prečo nemôže byť muž žijúci v USA pochovaný v Kanade? 

 

 Ako najďalej môže pes zabehnúť do lesa? 

 

 Jeden hokejový fanúšik tvrdil, že vie povedať skóre každého zápasu ešte pred jeho 

začiatkom. Ako to dokázal? 

 

 Prečo zjedia Číňania viac ryže ako Japonci? 

 

 Ako sa hovorí žene, ktorá nemá všetky svoje prsty na jednej ruke? 

 

           

 

 

                                           
 

 

Odpovede: 
2.úloha: a)450€ 
   b)0,70 € 
3. Prečo by živého muža mali pochovávať? 
 • Do lesa možno najďalej zabehnúť do polovice, potom sa už beží von 
z lesa. 
 • Je to jednoduché – skóre každého zápasu pred začiatkom je 0:0. 
 • Pretože Číňanov je viac. 
 • Žena, ktorá nemá všetky svoje prsty na jednej ruke je normálna.  

Annamária Grigľáková 8.ročník 

Vieš že?... 

... pri bozkávaní 
rozhýbeš 146 

svalov? 

Vieš že... 

ženy sa cítia 

najzaľúbenejšie, 
keď sa rozprávajú s 

partnerom tvárou 

v tvár? 

Vieš že... 

samotné slovo 

láska je odvodené 
od slova lubhyati, 

a znamená 
túžbu? 



 

 

 

Začiatkom nového polroka sa žiaci zúčastnili viacerých športových súťaží, z ktorých si 

priniesli poháre, vecné ceny a diplomy. Súťažili vo florbale a v stolnom tenise. 

 

Súťaž v Stolnom tenise 

 

Dňa 7.2.2012 sa Ján Gondek, Jozef Gondek, Adam Gondek a Peter Hovana zúčastnili na 

stolno-tenisovom turnaji v Starej Ľubovni. Tam obsadili to najlepšie a najkrajšie 1. miesto. 

Postúpili aj na krajské kolo do Slovenskej Vsi. Tam obsadili 9. miesto. Chlapcom 

blahoželáme a želáme im ďalšie úspechy aj v iných súťažiach.  

Výsledky zápasov v SL: 

Veľký Lipník - Plavnica 4:0 

Veľký Lipník - Mníšek n/P 4:0 

Veľký Lipník -Jarabina 4:0 

Veľký Lipník -Haligovce 4:2 

Veľký Lipník - Malý Lipník 4:1 

Veľký Lipník - Podolínec 4:1 

 

Súťaž Orion Florbal cup- mladšie žiačky 

 

Žiačky 5. – 7. ročníka 13. 2. reprezentovali našu školu vo florbale na súťaži Orion Florbal 

cup. Všetky hrali super, a preto aj oni sa umiestnili na  perfektnom 3. mieste. Odniesli si 

pohár aj sladké potešenie. Taktiež im blahoželáme želáme veľa úspechov.  

 

 

Súťaž Orion Florbal cup- staršie žiačky 

 

Žiačky z 8. a 9. ročníka si  15. 2. tiež zahrali na tomto florbalovom turnaji. Tiež boli veľmi 

dobré, lebo skončili na striebornom 2. mieste. Aj oni dostali pohár, diplom aj sladké čokolády 

z Orionu. Naša školská polička na poháre sa zaplnila opäť ďalším pohárom. Blahoželáme!  

  Annamária Grigľáková, 8. ročník  

 

 

 

 

Samé jednotky mali:  

3. ročník: Jozef  Grigľák  

4. ročník: Tomáš Rybár, Kristián Grudecký, Peter Labovský  

5. ročník: Veronika Labantová,  Sabina Bjalončíková 

6. ročník: Karolína Hadidomová, Ján Jendrejčák  

7. ročník: Dominik Borovský,  

9. ročník:  Monika Hovanová 

Všetkým jednotkárom blahoželáme a prajeme rovnaké úspechy aj v druhom polroku! 

 

Žiaci, ktorí nemali ani jednu vymeškanú hodinu: 

1. ročník: Mária Hrebgíková, Petra Luberdová, Samuel Pješčák 

2. ročník: Peter Kuľanda ml. 

3. ročník: Samuel Michalík,  Ján Labant  

4. ročník:  Erik Tešla, Mirka Urbaňaková  

Pavol Mamrilla, 5. ročník 

 



 

 

 

 

 

Naša chodba bola cez zimu  pekne vyzdobená. Na nástenkach pribudli výtvory našich 

žiakov a okná boli tiež okrášlené, ktoré vyzdobili dievčatá z krúžku Zvyky a tradície z nášho 

regiónu.  

Vianočný stromček bol ozdobený chutnými medovníčkami, ktoré žiaci upiekli 

a dozdobili ho ozdobami z lesklého papiera. Viete, že stromček zdobil našu školu aj cez 

vianočné prázdniny? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Takéto chutné medovníčky napiekli šikovníčky z krúžku Zvyky a tradície regiónu. 

Pri pečení vládla vianočná a hlavne zábavná atmosféra. Potom dievčatá aj tieto medovníčky 

ozdobili. Ich výtvory boli nádherné, veď posúďte sami! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annamária Grigľáková 8. ročník 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za možnosť tlačiť tento časopis ďakujeme vedeniu školy: 

pani riaditeľke Mgr. Anne Sikorjakovej 

pani zástupkyni riaditeľky Mgr. Anne Ladižinskej 

SCVČ Rosničke 

 

 

Na tomto čísle školského časopisu spolupracovali: 

Sabina Bjalončíková, Erika Laindová, Frederika Zajacová, Barbora Bartkovská, 

Helena Podolská, Adam Tešla, Pavol Mamrilla, Michal Gdovin, Ján Jendrejčák, 

Annamária Grigľáková, Annamária Kozubová, Mária Sedlická, Kristína Koščová, 

Lucia Gvozdiaková, Martina Mamrillová, Viktória Želonková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotky: Mgr. Ľuba Strakulová 

                 PaedDr. Katarína Špesová 

Jazyková úprava: Mgr. Taňa Lichvarová 

 Úprava obrázkov a textov: PaedDr. Jana Obroktová 

 

 

 

 

 

                                              
 

 

 

 


